УФ№Т-5
Форма по ОКУД

Код

 0301004
 по ОКПО 02523280

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение
«Железнодорожный колледж им. В.М Баранова»

П Р И К А З Номер

документа
Дата

 342 01.06.2018

О подготовке Публичного доклада об итогах деятельности ТОГБПОУ
«Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова» за 2017-18 уч. год.

В целях обеспечения информационной основы для организации
диалога и согласования интересов всех участников образовательного
процесса, включая представителей общественности; обеспечения
прозрачности функционирования образовательного учреждения,
информирования потребителей образовательных услуг о приоритетных
направлениях развития, планируемых мероприятиях и ожидаемых
результатах деятельности ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж им. В.М.
Баранова»; в соответствии с Письмом Минобрнауки РФ от 28.10.2010 г. №
13-312 «О подготовке Публичных докладов»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить:

а) состав рабочей группы по подготовке Публичного доклада
(Приложение №1).

б) сетевой график по подготовке Публичного доклада (Приложение
№2).

в) перечень мероприятий, связанных с распространением Публичного
доклада (Приложение №3).

2. Возложить ответственность на членов рабочей группы за подготовку

составных содержательных частей доклада (Приложение №4) согласно
курируемых направлений деятельности и функциональных обязанностей.

3. Организовать обсуждение  Публичного доклада с привлечением

общественности (Приложение №5).

4. Программисту Глазову В.А. разместить Публичный доклад на сайте
колледжа не позднее 1 августа 2018г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
зам.директора Коновалову С.В.

Директор ТОГБПОУ
«Железнодорожный колледж
       им. В.М. Баранова»                                                       П.Е. Макаров

С приказом ознакомлен:

Коновалова С.В.
Струкова Н.П.
Зайцева Л.И.
Бабайцева Н.И.
Чекунов Г.А.
Снопковская Е.В.
Колмыкова Т.В.
Корнеева И.В.
Юдакова Н.В.
Глазов В.А.

Приложение №1
 к приказу № ______ от ______________

Состав рабочей группы

по подготовке Публичного доклада

Председатель рабочей группы: Макаров П.Е., директор;

Члены рабочей группы:

– Коновалова С.В., первый заместитель директора;

– Струкова Н.П., заместитель директора по УВР;

– Зайцева Л.И., заместитель директора по УР;

– Бабайцева Н.И., главный бухгалтер,

– Чекунов Г.А., зав.отделением,

– Снопковская Е.В., старший методист;

– Колмыкова Т.В., методист,

– Корнеева И.В., методист

– Юдакова Н.В., специалист по кадрам;

– Глазов В.А, программист.

Приложение №2
 к приказу № ______ от ______________

Сетевой график
по подготовке Публичного доклада

№ Мероприятие Срок Ответственный
1. Разработка структуры доклада и

ее утверждение
до 09.06.2018 Директор

Макаров П.Е.
2. Сбор и обработка необходимых

данных  до 22.06.2018
Ст.методист

Снопковская Е.В.

3. Написание доклада до 10.07.2018 Рабочая группа
4. Обсуждение проекта доклада 10.07.2018 –

17.07.2018
Директор

Макаров П.Е.
5. Доработка проекта доклада по

результатам обсуждения и его
утверждение

17.07.2018 –
24.07.2018

Рабочая группа

7. Представление доклада на
Утверждение

25.07.2018
Ст.методист

Снопковская Е.В.

Приложение №3
 к приказу № ______ от ______________

Перечень мероприятий,
связанных с распространением Публичного доклада

№ Мероприятие Срок Ответственный
1. Размещение Публичного

доклада на сайте колледжа

до 01.08.2018
Программист
Глазов В.А.

2. Подготовка печатного варианта
Публичного доклада

 до 25.07.2018 Ст.методист
Снопковская Е.В.

3. Размещение Публичного
доклада на информационном
стенде колледжа

до 01.08.2018 Зам.директора
Коновалова С.В.

Приложение №4
 к приказу № ______ от ______________

СТРУКТУРА
Публичного доклада ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж

 им. В.М. Баранова» за 2017-18 уч. год

Раздел I. Общая характеристика образовательного учреждения
1.1. Тип, вид, статус учреждения
1.2. Экономические и социальные условия территории нахождения
1.3. Лицензия, государственная аккредитация
1.4. Руководство, органы государственно-общественного управления и самоуправления
1.5. Структура учреждения
Отв. Коновалова С.В.

1.6. Формы обучения, специальности, профессии
1.7. Организация приема в образовательное учреждение
Отв. Зайцева Л.И./Чекунов Г.А.

1.8. Программа (стратегический план) развития колледжа (приоритеты, направления,
задачи, решавшиеся в отчетном году)
Отв. Снопковская Е.В.

Раздел II. Условия обучения
2.1. Режим работы
Отв. Коновалова С.В.

2.2. Численность обучающихся в расчете на одного педагогического работника
Отв. Зайцева Л.И.

2.3. Учебно-материальная база
Отв. Коновалова С.В../Глазов В.А.

2.4. Наличие производственной базы для прохождения практических занятий
Отв. Коновалова С.В.

2.5. Кадровый потенциал
Отв. Юдакова Н.В.

2.6. Стоимость обучения
2.7. Стоимость дополнительных платных образовательных услуг
Отв. Коновалова С.В.

Раздел III. Содержание образования
3.1. Уровень и направленность реализуемых образовательных программ.
Отв. Снопковская Е.В.

3.2. Возможности получения дополнительного образования
Отв. Коновалова С.В.

3.3. Использование информационных технологий в образовательном процессе
Отв. Снопковская Е.В../Глазов В.А.

3.4. Места проведения производственных практик
Отв. Коновалова С.В.

Раздел IV. Воспитательная работа и социальная защита обучающихся
4.1. Формы воспитательной работы
4.2. Стипендиальное обеспечение, формы социальной поддержки
4.3.Организация питания и медицинского обслуживания
4.4. Организация досуга обучающихся
4.5. Деятельность по охране и укреплению здоровья, психолого-педагогическому
сопровождению обучающихся
Отв. Струкова Н.П.

Раздел V. Результаты деятельности, качество образования
5.1.Результаты итоговой аттестации обучающихся
Отв. Зайцева Л.И./Чекунов Г.А.

5.2. Сведения о трудоустройстве выпускников
Отв. Корнеева И.В.

5.3. Достижения обучающихся в олимпиадах и конкурсах
5.4. Методическая работа преподавателей
Отв. Колмыкова Т.В.

5.5. Характеристика социализации обучающихся (правонарушения, поведенческие риски)
Отв. Струкова Н.П.

Раздел VI. Финансово-экономическая деятельность
6.1. Годовой бюджет
6.2. Распределение средств бюджета учреждения по источникам их получения.
6.3 Финансово-экономические показатели по состоянию
на 01.07. 2017 г.
6.4. Направления использования бюджетных средств
6.5. Использование средств от предпринимательской и иной приносящей доход
деятельности, а также средств спонсоров и благотворительных фондов
6.5. Стоимость платных услуг
Отв. Бабайцева Н.И.

Раздел VII. Социальное, государственно – частное партнерство
7.1.Социальные партнеры и спонсоры учреждения, направления взаимодействия,
договоры
Отв. Коновалова С.В.

Раздел VIII. Заключение. Перспективы развития колледжа
8.1. Задачи реализации Программы развития (стратегического плана) образовательного
учреждения в среднесрочной перспективе
Отв. Снопковская Е.В.

Приложение №5
 к приказу № ______ от ______________

График слушаний Публичного доклада

с привлечением общественности

№ Мероприятие Срок Ответственный
1. Заседание Управляющего

Совета колледжа

до 01.08.2018
Директор

Макаров П.Е.

2. Общеколледжное родительское
собрание

 Сентябрь 2018
Зам.директора по

УВР
Струкова Н.П.

3. Собрание трудового коллектива
колледжа

Август 2018
Директор

Макаров П.Е.